
Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.
Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
tel.: +420 / 281 920 737, 281 925 075
www.trouwnutrition-cse.com

Doplňkové krmivo pro vysokoprodukční dojnice a telata
Milkinal® Rumiferm je doplňkové krmivo pro vysokoprodukční dojnice a telata, které kombinuje komplex účinných látek (Pansin® Pro, 
Selko ViValto a Selko AO-Mix) a opakovaně fermentovaných kvasinek (Diamond V). Souhrn doplňkových látek podporuje zdravotní 
stav zvířat ve stresových situacích, včetně tepelného stresu. U dojnic je to zejména v tranzitním období a v počáteční fázi laktace, 
u telat v přechodové fázi odchovu. Aktivní složky Milkinal® Rumiferm snižují nejen sekreci stresových hormonů v období okolo porodu 
a zánětlivé procesy v játrech, ale také rizika vzniku ketózy. Éterické oleje obsažené v Pansin® Pro omezují produkci metanu a čpavku, 
ulehčují látkovou výměnu a podporují energetické procesy organismu. Polyfenoly (součást Selko AO-mix) jsou antioxidanty, které 
podporují plodnost, vitalitu, imunitní systém a poskytují ochranu před volnými radikály. Rostlinné výtažky s obsahem polyfenolů nabízejí 
možnost udržení zdravotního stavu a stabilizaci užitkovosti. Opakovaně fermentované kvasinky stimulují růst bachorových bakterií, které 
následně přispívají k lepšímu využití živin a příjmu krmiva. Nedávné vědecké studie nadále potvrzují antistresový účinek v období okolo 
porodu, snížení rizika vzniku mléčné horečky a zlepšení zdravotního stavu vemene. Chráněné vitaminy skupiny B (Selko ViValto) navyšují 
dostupnost těchto látek v tenkém střevě a organismus je může dále ve vyšší míře využívat v mnoha důležitých metabolických procesech, 
zejména při syntéze bílkovin.

Milkinal® Rumiferm

Dávkování: 

Dojnice 75 – 125 g na kus a den v tranzitním období 
a laktaci 

Telata 20 – 30 g na tele a den před odstavem 
40 – 50 g na tele a den po odstavu

Složení:

Kvasinkové extrakty, pivovarské kvasnice, kurkuma, 
rozmarýn. Nutriční doplňkové látky: 18,5 mg vitamin B1; 
7,5 mg vitamin B2; 195 mg vitamin B6; 2300 μg vitamin B12; 
35 mg kyselina listová (3a316); 320 mg Ca-D-pantotenát 
(3a841); 62 mg kyselina nikotinová (3a314); 24300 μg biotin; 
610 mg cholin chlorid (3a890).  
Senzorické doplňkové látky: extrakt hřebíčku.

Benefity Milkinal® Rumiferm:
•  Zlepšuje příjem a konverzi krmiva v poporodním období 
•  Přírodní antioxidanty z rostlinných výtažků posilují 

zdravotní stav zvířat 
•  Snižuje riziko vzniku ketózy a podporuje prevenci 

mléčné horečky 
•  Omezuje produkci metanu a čpavku
•  Stimuluje vývoj bachorových klků a podporuje zdravou 

střevní mikroflóru telat

Aktivní složky Milkinal® Rumiferm:
•  Přírodní komplex éterických olejů 
•  Směs polyfenolů 
•  Opakovaně fermentované kvasinkové kultury 
•  Chráněné vitaminy skupiny B


